
ZÁPIS 

 
z 3. jednání Komise pro informační technologie Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 26.03.2024 od 14:00 hod. 
on-line formou 

 

 
Přítomni: MgA. Václav Bartoš, Mgr. Tomáš Merta, Bob Šviha, Ing. Tomáš Pětivoký, Ing. Pavel 

Bartoš, Martin Podveský, Pavel Volk, Matěj Hlavatý 

 
Omluveni:  Jan Janeček, Jiří Regner 
   

Hosté:  Ing. Bohumil Pecold 

   

Program jednání: 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
2. Studie proveditelnosti projektu výstavby neveřejné optické sítě v Královéhradeckém 

kraji 
3. Realizace rozklikávacího rozpočtu, seznamu faktur a smluv skrze Cityvizor 
4. Přípravy projektu evidence projektů 
5. Pokračování přípravy krajského úřadu na používání aplikace eDoklady pro prokazování 

totožnosti 
6. Různé 

 
K bodu 1 

Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 
Jednání ve 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Komise pro informační technologie Rady 
Královéhradeckého kraje (dále jen „předseda komise“) MgA. Václav Bartoš.     

 
Dále předseda komise sdělil, že jednání komise IT je přítomno 7 členů komise (po zahájení se 
dostavil další 1 člen), celkový počet přítomných tedy 8. 
 
Předseda komise požádal přítomné o odsouhlasení programu 3. jednání komise IT a současně o 
odsouhlasení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Ověřovatelem byl navržen Pavel Volk. 
 

Program 3. jednání komise IT byl odsouhlasen. Ověřovatelem zápisu z 3. jednání komise IT byl 
určen Pavel Volk. 
 

 
K bodu 2 

Studie proveditelnosti projektu výstavby neveřejné optické sítě v Královéhradeckém kraji 
 
Ing. Bohumil Pecold předal aktuální informaci k veřejné zakázce na studii proveditelnosti 
projektu výstavby neveřejné optické sítě v Královéhradeckém kraji. Uvedl, že v rámci veřejné 
zakázky byli osloveni tři dodavatelé a zakázka byla také zveřejněna na profilu zadavatele. Do 
termínu pro podání nabídek byla Královéhradeckému kraji doručena jedna nabídka, u které 
proběhlo posouzení hodnotící komisí a doporučení hodnotící komise předáno k dalšímu 



2 

 

rozhodnutí řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Bližší podrobnosti budou 
poskytnuty poté, co bude podepsáno a schváleno rozhodnutí o výsledku veřejné zakázky.  
 

 
K bodu 3 

Realizace rozklikávacího rozpočtu, seznamu faktur a smluv skrze Cityvizor 
 
V rámci tohoto tématu poskytnuta informace o zajištění realizace zveřejnění přehledné 
vizualizace rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci aplikace Cityvizor. Zveřejňování v systému 
již probíhá a dále se řeší způsob provádění automatických aktualizací (za předpokladu 
zprovoznění této funkcionality by data mohla být denně automaticky aktualizována). 
Členy komise IT dále diskutovány možnosti využití aplikace Cityvizor příspěvkovými organizacemi 
Královéhradeckého kraje, probráno též cenové hledisko spojené s užíváním dané aplikace. 
  
https://cityvizor.cz/kralovehradeckykraj/prehled 
 

 
K bodu 4 

Přípravy projektu evidence projektů 

 
Ing. Bohumil Pecold uvedl, že základní parametry zakázky pro průzkum trhu má krajský úřad 
zpracovány. Z hlediska funkcionalit potřebného systému je však nutná součinnost odboru 
investic a příspěvkové organizace CIRI, coby budoucích uživatelů systému. Vzhledem k úmyslu 
zadat veřejnou zakázku formou Design & Build je jednáno s právní kanceláří, která má 
s vypisováním takových veřejných zakázek zkušenost.  
 

 
K bodu 5 

Pokračování přípravy krajského úřadu na používání aplikace eDoklady pro prokazování 
totožnosti 
 
Ing. Bohumil Pecold informoval o aktuální stavu příprav krajského úřadu pro využití aplikace 
eDoklady pro prokazování totožnosti. Přípravný proces krajský úřad do konce března 2024 
dokončit nestihne, v přípravách bude pokračováno i v následujícím měsíci, kdy na základě 
výstupů pracovní skupiny bude stanoven počet jednotlivých pracovišť, kde bude k prokazování 
totožnosti prostřednictvím systému eDoklady docházet (počet přepážek s ověřováním 
prostřednictvím čteček a počet jednotlivců s ověřováním prostřednictvím mobilní aplikace). 
Pilotní pokus bude proveden na informačním centru krajského úřadu – pracovišti Czechpointu, 
dále bude testování pokračovat na oddělení, které má na starosti matriční záležitosti a odboru 
dopravy. Diskutovány byly i okolnosti prokazování totožnosti při nahlížení občana do spisu – 
pokud se občan i při takových záležitostech bude prokazovat elektronickým dokladem, bude 
vyžadováno použití aplikace eDoklady prakticky všemi úředníky krajského úřadu (může se tedy 
jednat o stovky uživatelů v rámci jednoho úřadu).  
Matěj Hlavatý předal praktickou zkušenost s aplikací eDoklady – již aplikováno pro využití 
malého obecního úřadu, který tedy prozatím zákonnou povinnost k ověřování elektronických 
dokladů nemá, využití systému se jeví bezproblémově. 
 

 

https://cityvizor.cz/kralovehradeckykraj/prehled


3 

 

 
K bodu 6 

Různé 

 
Nebyly podány žádné další příspěvky k diskusi. 
 

 
Závěr 
MgA. Václav Bartoš, předseda komise, ukončil 3. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro informační technologie ve 14:30 hodin a poděkoval členům komise za účast na jednání a 
diskusní příspěvky.  

 
 
                     MgA. Václav Bartoš 

          předseda komise pro informační technologie 

Ověřovatel zápisu:  

Pavel Volk, dne 08.04.2024  

 
Zapsala: Ivana Nesvačilová, dne 02.04.2024 


